
令和 7 年 9 月 12 日 

（事業所名） 

採用ご担当者 様 

 
                       東北医科薬科大学 
                                             薬学部キャリア支援センター 
                        センター長 丹 野 孝 一 
 
 

令和７年度業界・仕事研究セミナー（動画配信）のお願い  

 
 拝啓 仲秋の候 貴事業所におかれましては益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 
 本学学生の就職につきましては、日頃よりご高配を賜わり厚く御礼申し上げます。 
 さて、標記業界・仕事研究セミナーにつきましては、キャリア教育の一環として、職業
観や勤労観の涵養を図り、学生個々人の個性、能力、適性に応じたキャリア形成及び職業
選択を行う事を目的として例年この時期に開催しているところです。 

昨年度に引き続き動画配信により業界・仕事研究セミナーをオンラインにて実施するこ
とといたしました。 
 本セミナーにつきましては、令和 7 年 3 月 21 日に、就職問題懇談会より通知のあった
「令和８年度大学、短期大学及び高等専門学校卒業・修了予定者に係る就職について(申合
せ)」に基づき、採用活動のための広報活動（採用方針や採用状況等の情報提供）や学生の
個人情報の提供は出来ませんので、趣旨をご理解いただきご参加（動画提供）くださいま
すようお願い申し上げます。 
 本学学生を採用していただいている企業（事業所）の方々から、業界における各事業所
の概要、業務の内容などについてご説明いただく機会を得ますことは、今後のキャリアを
考える上で学生にとって、大変有意義で貴重な機会になることと思われます。 

何卒、動画提供についてご協力下さいます様お願い申し上げます。  
 ご多忙の折大変恐縮ではございますが、準備の都合上、動画提供の可否等について、Web
アンケートフォームにより、９月２６日(金)までご回答願います。 
 末筆ながら、貴事業所の益々のご発展をお祈り申し上げます。 
                                     敬具 

 
記  

 
１ 対象学生：令和 9 年 3 月卒業予定学生のほか、参加を希望する学生 
 
２ 実施方法： 

①事業所プロフィール冊子配付及び Moodle（学内学習管理システム）に掲載 

②事業所動画（15 分程度）を Moodle（学内学習管理システム）に掲載  
 

３ Moodle 掲載期間： 
①プロフィール 10 月 31 日（金）より掲載 
②動画     11 月 4 日（火）～2 ヶ月 

       ※5 年生の実務実習が入っていない時期より開始 
 
４ 参加予定企業（事業所） 

①  製薬会社、公務員、ＣＲＯ・ＳＭＯ、医療機器、医薬品卸、試験研究機関、 
食品会社、その他 

②病院、薬局、漢方相談薬局、ドラッグストア 
③薬剤師会、病院薬剤師会 

合計 １００企業（事業所）程度 
 

以上 
 


